✠✠✠
✠✠✠ I o h a n n a secunda Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(us)al(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque regina, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, / magistris portulanis et procuratoribus partium^{a)} ducatus nostri^{b)} Calabrie, vel eorum locatenentibus ac quibuscumque commissariis per nos in dictis partibus deputatis et deputandis super cohercione exiture vel empcione / frumenti, nec non magistris iuratis, portulanis et personis aliis statutis et statuendis per nostram curiam in singulis terris et locis maritimis ipsarum partium^{c)} super prohibitione tractarum frumenti et aliorum victualium quorumcumque presentibus et futuris, fidelibus^{d)} nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Sicut habuit reverens^{e)} expositio pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii de provincia / Calabria, nostrorum dilectorum fidelium, noviter facta nobis oliveta et vinee quas et que nonnulli^{f)} eorum cives habebant et habent in pertinentiis civitatis eiusdem et ex quarum fructibus et red/ditibus cives ipsi vivebant et soliti erant vitam eorum ducere, causantibus preteritarum guerrarum turbinibus que in partibus Calabris fremuerunt^{g)}, destructe sunt et ignis incendio concremate. / Et supplicato nobis noviter pro parte dictorum universitatis et hominum eorumque prefatorum civium ut eis tractam et exituram salmarum frumenti centum de frumento provenienti ex modicis massariis / quas cives predicti faciunt et habent in territorio dicte civitatis Regii sine alicuius iuris exiture vel alterius solucione annuatim concedere dignaremur. Nos ipsorum civium impo/tentie compatientes humane premissisque supplicationibus inclinate iamdictis Reginis civibus massarias ipsas habentibus tractam dictarum salmarum frumenti centum extrahendarum per eos vel / alios

ipsorum parte annis singulis imperpetuum de portu seu maritima dicte civitatis nostre^{h)} Regii et extra regnum nostrumⁱ⁾ ferendarum seu per ipsos mictendarum de dicto ipsorum frumento quod ex / massariis eorum predictis provenit et in futurum proveniet, remanente tamen fulcita frumento dicta civitate nostra Regii de certa nostra sciencia tenore presentium duximus concedendam. Ideoque / volumus et fidelitati vestre de dicta certa nostra sciencia harum serie mandamus expresse q(ua)t(enu)s vos predicti magistri portulani et procuratores ac commissarii partium dicti ducatus nostri Calabrie vel loca/tenentes aut alter vel alii vestrum ad quem vel quos spectaverit presens scil(icet) et futuri iamdictos Reginos cives massarias predictas habentes vel habituras aut alium vel alios ipsorum / nomine vobis vel alteri vestrum transumptum presentium assignantes extrahere seu extrahi facere ex nunc in antea dictis annis singulis de anno in^{j)} annum de dicto portu seu maritima ipsius civitatis / nostre Regii, portu quidem licito permissio et ad extractionem victualium deputato de prefato frumento proveniente et quod annuatim proveniet ex massariis ipsorum predictis, remanente, / ut predicatur, fulcita frumento civitate predicta iamdictas salmas frumenti centum ad generalem regni mensuram de thumulis scilicet octo per salmam ferendas vel per eos mictendas abinde / per mare extra regnum predictum cum vase seu vasis competentibus ad terras et loca amicorum et devotorum sancte Romane matris ecclesie et nostrorum et exonerandas ibidem pro ipsorum civium comodi/tatibus faciendis libere a iure quolibet exiture, tarenis et vicesime ac alio iure quocumque nostram curiam contigenti^{k)} quod dictis civibus graciose et perpetuo remictimus prout ad vos / spectaverit auctoritate presentium permictatis. Et ab extrahente seu extrahentibus siqui fuerint recipiatis vicibus singulis extractionis eiusdem in testimonio publico pro parte nostre / curie iuratoriam tantum et non fideiuxoriam cautionem de dicto frumento ad loca licita et non^{l)} alio devehendo^{m)} responsalibus ydoneis licteris in certis terminis deferendis et fiat / inde publicum instrumentum. Proviso tamen actente quod onerationiⁿ⁾ dicti frumenti portulani statuti intersint ipsamque ad oculum videant ne pretextu presentium maior dicti / frumenti quamque prestabitur quantitas seu prohibita quevis alia abinde in fraudem nostre curie quomodolibet extrahatur. Vosque predicti magistri iurati, portulani et persone nullum in extrac/tione huiusmodi quocumque pretextu vel causa impedimentum vel obstaculum inferentes illam patiamini dicto anno quolibet libere fieri, uti superius exprimitur et narratur, / quibuscumque prohibicionibus, commissionibus, licteris, cedulis et mandatis per nos vel alios in contrarium forte factis sub quibusvis tenoribus sive formis ac expressionibus temporum et dierum non obstantibus / quoquomodo. Presentes autem licteras post oportunam inspectionem earum tam ipsarum transumpto per vos predictos magistrorum portulanos et procuratores vel locumtenentes ac commissarios prout vestra intererit in publica forma recepto quam earum copia per vos prefatos magistrorum iuratos, portulanos et personas^{o)} si expedierit inscriptas recepta pro cautela / restitui volumus presentanti premissio modo efficaciter in antea valituras. Dat(e) in Castro nostro Novo Neapolis in camera nostra^{p)}, anno Domini mill(esimo) / quadringentesimo quintodecimo, die quinto mensis iunii, octave ind(ictionis), regnorum nostrorum anno primo.